Sequamur in omnibus concilium sapientie ip-  
sice, quam ita suaviter describit sanctus Gregorius  
Nasiensis, cum ait: „Prima sapientia est: vita  
laudabilis, et apud Deum pura mens, per quam  
puri pure iunguntur, et sancti sancto sociantur.  
Ille mihi videtur sapiens, qui paucis quidem de  
virtute animi commenat, et proloquitur, plura autem  
in suis actibus et operibus ostendit, et fidem verbis  
expressam operum eorum stipulatione confirmat.”

Verbis omnibus in fine adprecomur, venerabiles  
concilii patres, ut Deus benignissimus omnes comi-  
tetur cum sanctis suis angelis in itinere ad sua  
reversura, deducatque sospites, atque robore brachii  
sui confortet singulos ita, ut vos omnes ad sancti-  
ssimi cui nominis gloriam, ad animarum salutem,  
atque ad sacras cum sancta sede apostolica unione  
incrementa per plurimos adhuc annos valeatis ope-  
rari. Amen!

Atque ita concilium isthuc provinciale II com-  
pletum et conclusum esse declaramus.

#### XIV.

*Epistola qua excellentissimus et reverendissimus archi-  
episcopus Alba-Julianensis et Fagarasiensis acis et  
decreta synodi provincialis II sacre congregationi  
de Propaganda fide submittit.*

Eminentissime domine sanctas Romanæ ec-  
clesiæ cardinalis et prefecti!

Domine gratiosissime!

Decretis concilii provincialis ecclesiasticæ pro-  
vinciæ nostræ græco-catholicæ Alba-Julianensis et  
Fagarasiensis anno 1872 celebrati ex benigno sanctas  
sedis apostolicæ mandato recognitis, et anno 1881  
acceptis, nihil prius magisque salutare esse in Do-  
mino iudicavi, quam laboribus operam impendere,  
qui ad accelerandam secundi concilii provincialis  
celebrationem conferre posse dignoscantur.

Quumque omnia preliminaris iam præparata  
essent, tempusque secundum concilium ineundi ac-  
commodatum instare videretur, illud pro 30 die  
mensis maii anni currentis præscripto modo cano-  
nico reapse indictum eadem die inchoavimus, atque  
divina favente gratia usque ad 6 mensis iunii diem  
continuatum hac eadem die ad finem feliciter per-  
duximus.

Objecta, quæ durante isthuc concilio pertractata  
atque ad instar decretorum acceptata fuere,  
sequentibus notantur articulis:

1. quidem de „fidei professione solemniter eli-  
cienda.”
2. de „capitulorum cathedralium statutis sive  
constitutionibus”, quorum singulare exemplar pro mea  
archidieceesi conditum decretis adnectitur.
3. de „modo restaurationem ordinis Basilicarum  
executioni mandandi.”
4. de „instructione pro iudiciis ecclesiasticis in  
causis matrimonialibus observanda.”
5. de „statutis in administratione bonorum ec-  
clesiasticorum et scholasticorum rite obeunda tenen-  
dis”, etc.
6. „Normativum quoddam proceduram pro foris in  
causis ecclesiasticis civilibus et criminalibus diudi-  
candis, observandam præscriptum.” Quas omnia,  
postquam a patribus concilii ea addita cum requisi-  
tione subscripta fuissent, ut illa cuncta sanctas sedi  
apostolicæ pro benigne ordinanda recognitione de-  
votissimis cum obsequiis omnibus subternantur;